
 
N. 1375 
del Reg.Gen.   

 

                                     

  
 

CC  ii   tt   tt   àà     dd ii     MM   oo   ll   ff   ee   tt   tt   aa   

Provincia di Bari 
 

SSEETTTTOORREE  AAAA..GGGG..  
 
   

 

DDeetteerrmmiinnaazziioonnee  DDiirriiggeennzziiaallee  
 

ORIGINALE   

 

 N° 254 in data 16/11/2009 
     

OGGETTO: 
 

Liquidazione fattura di € 780,00 alla ditta LOCONSOLE per fornitura bandiere 

 
Emessa ai sensi 

- degli artt.107,151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo 267 del 18/08/2000 (T.U. Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali); 

- degli artt.4, comma 2° e 17, D.L.vo 165 del 30/03/2001; 

- dello statuto Comunale; 

- del Regolamento di Contabilità; 

- della Delibera di Consiglio Comunale n.. 20  del 30/3/2009  di approvazione del Bilancio di previsione anno 2009; 

- della Delibera di Giunta Comunale n. 236 del 4/8/2009 di approvazione del P.E.G. 

 

 

 



IL DIRIGENTE 

Premesso che  

con legge dello Stato 5 febbraio 1998, n. 22 "Disposizioni generali sull'uso della 

bandiera della Repubblica italiana e di quella dell'Unione europea"e con  

Decreto del Presidente della Repubblica 7 aprile 2000, n. 121 "Regolamento 

recante disciplina dell'uso delle bandiere della Repubblica italiana e dell'Unione 

europea da parte delle amministrazioni dello Stato e degli enti pubblici" è 

disciplinata la materia relativa alla esposizione delle bandiere; 

che  il 24 ottobre 1945 è entrata in vigore la carta ONU, circostanza per la quale con 

nota dell’8 ottobre registrata al protocollo generale al n. 54253, il Prefetto di Bari ha 

trasmesso comunicazione ai Sindaci della Provincia per rammentare che nella succitata 

giornata è richiesta per gli edifici pubblici l’esposizione della bandiera dell’ONU; 

Atteso che, consultato l’Ufficio di Gabinetto del Sindaco, è stata accertata la 

mancanza di una bandiera ONU da esposizione e rilevata la evidente 

condizione di usura delle bandiere nazionali ed europee in esposizione 

all’esterno delle sedi istituzionali comunali; 

Ritenuto che data la imminenza della ricorrenza si è reso necessario ricorrere 

all’istituto dell’affidamento diretto della fornitura alla ditta di fiducia del 

Comune, LOCONSOLE Nautica & Pesca che interpellata si è dichiarata 

disponibile alla consegna della bandiera ONU; 

Valutato opportuno affidare alla stessa ditta la fornitura anche delle bandiere 

Nazionali ed Europee al fine di sostituire quelle esposte in evidente stato di 

degrado; 

Acquisito il preventivo di spesa prodotto dalla ditta LOCONSOLE che quantifica 

in € 780,00 IVA compresa il costo complessivo per la fornitura di n. 3 bandiere, 

nazionali, europee e delle nazioni unite; 

Visto il T.U.E.L. approvato con D. L.vo n.267/2000; 

Visto lo Statuto Comunale; 

Accertata la competenza all'adozione del presente provvedimento ai sensi 

dell'art. 107 del T.U.E.L. approvato  con D.L.vo  n.267 del 18.08.2000; 

D ETERMINA 

Per tutto quanto in narrativa premesso che qui si intende integralmente 

richiamato 



Liquidare la fattura n. 90/09 della ditta LOCONSOLE Nautica & Pesca  – via San 

Domenico 41 - Molfetta dell'importo di € 780,00 per la fornitura  meglio descritta 

in narrativa. 

Imputare la spesa complessiva di € 780,00 al Cap. n. 10390 imp. 2158 del bilancio 

2008 per economie rivenienti  da imputazione di spesa  effettuata con 

determinazione dirigenziale LL.PP. n. 329/2008, giusta comunicazione del 

responsabile del procedimento, ing. Onofrio de Bari che con nota del 18 ottobre 

2009, ha autorizzato l’utilizzo della somma restante sull’impegno succitato per 

altre spese. 

Nominare responsabile del procedimento la Sig.ra  Rosa Losito. 

Disporre che l'Ufficio di Ragioneria disponga per il pagamento a mezzo bonifico 

bancario presso la Banca Monte dei Paschi di Siena di Molfetta come da 

codice IBAN citato in fattura. 

Trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio di Ragioneria ed all’Ufficio di 

Gabinetto. 

La presente determinazione comportando impegno di spesa è trasmessa al 

Dirigente del Settore Economico-Finanziario per la presente attestazione di 

regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all'art. 151 comma 4 - del 

T.U.E.L. approvato con D. L.vo n.267/2000 e diviene esecutiva con l'apposizione 

di tale attestazione. 

 

 
 


